
Viešoji įstaiga „Versmės“ leidykla 
Geležinkelio g. 6, 02100 Vilnius 
Juridinio asmens kodas  122732630 
PVM mokėtojo kodas LT227326314 

VšĮ „Versmės“ leidyklai  
suteiktas paramos gavėjo 
statusas 

VšĮ „Versmės“ leidykla įregistruota  
Lietuvos Respublikos Juridinių  
asmenų registre. Registro tvarkytojas  
VĮ „Registrų centras“ 

Telefonai 85 2130623, 8698 09077, 
85 2330140 (buhalterija) 
El. paštas leidykla@versme.lt 
Svetainė www.versmė.lt 

 

 
 
 
Merei Irutei Varzienei               2011 10 10 

                                                                                           Vilnius  
Biržų rajono savivaldybė 
Vytauto g. 38, 41143 Biržai 
Tel. 8450 43133 
El. p. meras@birzai.lt 

 
DĖL LEIDYBINIO BENDRADARBIAVIMO  

 
Vienos knygų serijos ,,Versmės“ leidykla (plačiau apie ją žr. interneto svetainėje www.versmė.lt) 

nuo įsikūrimo 1994-aisiais leidžia unikalią 100-tomę Lietuvos istorijos lokalinių monografijų seriją 
,,Lietuvos valsčiai“. Serija dedikuojama Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, kurį minėsime 2018-
aisiais, kitiems svarbiems valstybės įvykiams ir sukaktims. 

Jau išleisti 25 tomai serijos monografijų apie Žagarę, Obelius ir Kriaunas (2 laidos), Platelius, 
Širvintas, Žiobiškį, Lygumus ir Stačiūnus, Veliuoną, Raguvą, Seredžių, Kvėdarną, Tauragnus, 
Musninkus, Kernavę ir Čiobiškį, Laukuvą (2 dalys), Papilę (2 tomai), Gelvonus, Baisogalą, Gruzdžius (2 
dalys), Endriejavą, Veprius, Žeimelį (2 dalys), kurių bendra apimtis viršija 27 tūkst. puslapių, paminėta 
per 90 tūkst. su aprašomomis vietomis susijusių asmenų. Rašoma ir rengiama spaudai dar per 70 įvairių 
kraštų monografijų. Serijai straipsnius jau yra parašę per 2 tūkst. autorių, iš kurių daugiau kaip 350 – 
mokslininkai, turintys mokslo vardus. Knygos susilaukė plataus visuomenės bei mokslininkų 
susidomėjimo ir įvertinimo, jų leidimą iš dalies remia Kultūros ministerija, savivaldybės, įmonės ir vietos 
verslininkai. 

Pirmojo visuotinio Lietuvos gyventojų 1923 metų surašymo duomenimis Lietuvoje būta apie 400 
valsčių (buvusių Lietuvos valsčių teritorinis sąrašas pridedamas). Biržų rajone yra buvę dešimt valsčių, iš 
kurių šiuo metu „Versmės“ leidykla rengia spaudai monografijas apie Biržų (vyriausiasis redaktorius 
sudarytojas Arvydas Valionis) ir Papilio (vyriausiasis redaktorius sudarytojas Venantas Mačiekus) 
miestelius bei jų apylinkes, patenkančias į tarpukaryje buvusių valsčių teritoriją. Dar neatsirado 
sudarytojų, kurie imtųsi rengti knygas apie Nemunėlio Radviliškio, Pabiržės, Parovėjos, Vabalninko 
valsčius – šiuo metu ir seniūnijas.  

Maloniai kviečiame paskatinti minėtų seniūnijų seniūnus, kultūros darbuotojus, mokytojus, iš šio 
krašto kilusius rašytojus, žurnalistus, mokslininkus, kitus šviesuolius imtis rengti knygas apie savo kraštą, 
kad, minint Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį, Biržų rajonas šimtatomėje „Lietuvos valsčių“ serijoje 
jau būtų įamžintas monografijomis apie daugumą šio krašto miestelių. 

 
 
Priedai: 
1. Buvusių Lietuvos valsčių teritorinis sąrašas. 
2. Serijos „Lietuvos valsčiai“ anotacija. 
 
 
Norėdami užtikrinti, kad mūsų siunčiama korespondencija tikrai pasiektų adresatą, šį Jums 

paprastu paštu mūsų siųstą raštą papildomai siunčiame ir elektroniniu laišku. 
 
 
Pagarbiai 
 
„Versmės“ leidyklos vadovas       Petras Jonušas 
 
Tel. 8 698 20707 


